令和 2 年 5 月 27 日
新 1 年生保護者の皆様

世田谷区立弦巻小学校
校 長  寺﨑 晶子

令和２年度 入学式について
 新１年生の保護者の皆様、お子様のご入学おめでとうございます。弦巻小学校教職員一同、心よりお

祝い申し上げます。
 このたびの新型コロナウイルス感染症拡大防止の対応では、学校の臨時休業という措置がとられ、保

護者の皆様におかれましては、ご心配な日々を過ごされたのではないかと推察いたします。先日の世田

谷区教育委員会からの通知を受け、弦巻小学校では下記の通り入学式を実施することといたします。万

障お繰り合わせの上、ご出席いただきますようご案内申し上げます。
 なお、当日は、クラス別に式典を行い、参加人数も時間も最小限で行うなどの感染症対策を講じなが

らの式となりますこと、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記
１ 日 時   令和２年６月６日（土）

        ※4 回の実施になりますので、開式時間の厳守をお願いいたします。

２ 場 所  弦巻小学校 体育館   ※当日は北門よりお入りください

３ 持ち物  ランドセル、黄色い帽子、ハンカチ、ティッシュ、マスク、
       うわばき、外靴を入れる袋（下線のものは保護者の方も必要です）
       ※外靴や荷物は体育館に各自、持参いただきます。
       ※当日、配布物等はありませんが、個々の看板前での記念撮影等を想定しラン

ドセルを持ち物といたしました。（必要ない方は結構です）

１組・六組
８：４５ 受付（BOP 前）
９：００ 開式
９：１５ 閉式 記念撮影
９：３０ 退場 下校

２組
９：３５ 受付（BOP 前）
９：４５ 開式

１０：００ 閉式 記念撮影
１０：１５ 退場 下校

３組
１０：２０ 受付（BOP 前）
１０：３０ 開式
１０：４５ 閉式 記念撮影
１１：００ 退場 下校

４組
１１：０５ 受付（BOP 前）
１１：１５ 開式
１１：３０ 閉式 記念撮影
１１：４５ 退場 下校

４ 参加者  ・保護者２名までとさせていただきます。
       ・発熱や体調不良の場合は、参加をお控えください。
       ・在校生の参加はできません。小さいお子様の同伴も、ご遠慮ください。校庭等でお待

ちいただくことは、差し支えありません。

５ 感染防止のための対応について
       ・入り口で消毒を行っていただきます。
       ・椅子の間隔を広く取ります。児童席と保護者席の間隔も広く取ります。
       ・式場は十分に換気をします。
       ・参加者は必ずマスクを着用していただきます。司会者と校長は、話すときに

はマスクを取らせていただきます。

６ お願い
  ・式の間、ランドセルは保護者の方が自席でお持ちください。

・式終了後は、次のクラスの式が始まることもあり、速やかに散会とさせていただきます。
  ・式前、式後に、１年生の教室へ入室することはできません。

７ 写真、ビデオの撮影について
  ・個別の写真撮影は入学式終了後に行うなど、円滑な運営にご協力ください。
  ・式中の写真やビデオ撮影は、自席に座ったままでお願いします。
  ・フラッシュの使用はご遠慮ください。
  ・撮影された写真やビデオのデータの取り扱いには十分注意してください。
  ・ビデオやカメラの操作音が出ないよう、設定しておいてください。
  ・式後のクラスごとの記念撮影は体育館で行います。担当職員の指示に従ってください。

・「入学式」の看板を北門に２つ、南門に１つ設置いたします。写真撮影等にご活用ください。

８ その他
  ・当日、児童が参加できない場合は事前に連絡してくださいますようお願いします。

「欠席」扱いにはなりません。
  ・式の最中は、スマートフォンや携帯電話の電源はお切りになるか、マナーモードに設定

してください。

（ 問い合わせ ）
世田谷区立弦巻小学校
副校長  壺井 智裕
03-3428-0187